
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 6. srpna 2024 

Č. j.: MZP/2024/270/1325 

Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/275  

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: Monika.Bartakova@mzp.cz 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 28. července 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se Smlouvy o dílo uzavřené se společností 
Insurance Experts s.r.o. Konkrétně žádáte poskytnout tyto informace: 

1. „Dne 29.12.2023 jste se společností Insurance Experts s.r.o. uzavřeli Smlouvu o dílo, 
jejímž předmětem je odborná pomoc Insurance Experts s.r.o. s přípravou veřejné 
zakázky na pojištění objednatele (dále jen „Smlouva o dílo“). V této souvislosti žádám  
o poskytnutí informace, zda na uzavření předmětné Smlouvy o dílo bylo uskutečněno 
zadávací řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
 

2. Jaký byl interní proces rozhodování a schvalování uzavření Smlouvy o dílo v rámci resortu 
Ministerstva životního prostředí? 

 

3. Je předmětem Smlouvy o dílo i nějaká jiná činnost zhotovitele než zpracování pojistně 
technické dokumentace a odborná pomoc při vedení veřejné zakázky na pojištění 
zhotovitele, která je ukončena okamžikem výběru dodavatele na pojištění a ukončením 
zadávacího řízení? Pokud ano, je/bude zhotovitel (společnost Insurance Experts s.r.o.) 
za tuto činnost odměňován i ze strany třetích subjektů odlišných od objednatele nebo je 
odměna uvedená ve Smlouvě o dílo (400.000,- Kč hrazená objednatelem) konečná?“ 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Ad 1) Ano. Bylo postupováno dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ad 2) Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, kritériem výběru byla 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka.  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Ad 3) Smlouva definuje přípravu podkladů k veřejné zakázce a následnou přípravu pojistných 
smluv vzešlých z veřejné soutěže. Odměna je definována smluvně a je ze strany 
ministerstva konečná.   

 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D. 

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

